
 
 
 

SOUHRN INFORMACÍ  
K VÝZVĚ MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY ČESKÝ ZÁPAD 
 
 

1 / SZP  
Fiche 4 - Rozvoj mikro, malých a  středních podniků 
Fiche 5 - Místa k setkávání, zázemí obcí a škol 
 
 
 
základní informace 

název programu Strategický plán Společné zemědělské politiky 2023-27 (SP SZP) 

intervence / oblast podpory 52.77 LEADER 
blíže viz Pravidla pro konečné žadatele - Intervence 52.77 LEADER  
z 8.4.2025, č.j. MZE-24226/2025-14113 

číslo a název výzvy MAS 1 / SZP 

název MAS MAS Český Západ, z.s. 

druh výzvy kolová 

datum vyhlášení výzvy 15. dubna 2025 

seminář pro žadatele úterý 22. 4. 2025, 13:00, Dům U Haranta, Nám. K. Haranta 30, Bezdružice 
úterý 29. 4. 2025, 14:30, prostor MAS, Masarykovo nám. 15, Stříbro 
středa 30. 4. 2025, 10:00, Dům U Haranta, Nám. K. Haranta 30, Bezdružice 

ukončení registrace  
Žádostí o dotaci na MAS 

středa 21. května 2025 v 23:59 

veřejné slyšení Jednání Výběrové komise se bude konat v jednom z následujících termínů: 
pondělí 2. 6. 2025, Dům U Haranta, Bezdružice 
čtvrtek 5. 6. 2025, Dům U Haranta, Bezdružice 
pátek 6. 6. 2025, Dům U Haranta, Bezdružice 
středa 11. 6. 2025, Dům U Haranta, Bezdružice 
čtvrtek 19. 6. 2025, Dům U Haranta, Bezdružice 

nejzazší datum pro ukončení 
fyzické realizace projektu 

24 měsíců od podpisu Dohody o poskytnutí dotace  
(tj. max. cca 12/2027) 

bližší informace www.mascz.cz/vyzva-mas-szp-1.html  

konzultace, dotazy Jan Florian, strategie@mascz.cz, tel. 77 44 99 396 
 
 
 

  1                  

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/-a69618---frbrCQ8r/pravidla-pro-konecne-zadatele-cistopis?_linka=a644692
http://www.mascz.cz/vyzva-mas-szp-1.html
mailto:strategie@mascz.cz


 
 

obecné podmínky Projekt musí tvořit funkční celek – výsledek projektu musí být plně 
provozuschopný, účinný a účelný celek ve smyslu plnění cílů 
intervence/Fiche/projektu, a to bez realizace dalších projektů. 
 
Předmětem projektu nemůže být prosté nahrazení investice. 
 
Předmět projektu musí být ve vlastnictví žadatele/příjemce dotace  
a být provozován výhradně žadatelem/příjemcem dotace nejpozději  
od data podání Žádosti o platbu až skončení lhůty vázanosti projektu na účel. 
 
Projekty nelze členit na etapy. 
 
Financování projektu je tzv. ex-post, tj. žadatel musí veškeré náklady uhradit 
nejprve z vlastních zdrojů a dotace je proplacena až po ukončení projektu  
na základě Žádostí o platbu za celý projekt. 
 
Lhůta vázanosti projektu na účel (udržitelnost projektu)  trvá 5 let od data 
převedení dotace (konečné platby) na účet příjemce dotace. 
 
Veškeré změny je nezbytné nejprve konzultovat s pracovníky MAS a ve vybraných 
případech i následně oznámit SZIF prostřednictvím podání Hlášení o změnách,  
ke kterému se MAS vyjádří. 

místo realizace Projekt musí být realizován na území působnosti MAS Český Západ, tj. v obcích 
Benešovice, Bezdružice, Blažim, Cebiv, Černošín, Čerňovice, Erpužice, 
Heřmanova Huť, Hněvnice, Horní Kozolupy, Chodová Planá, Kladruby, Kokašice, 
Konstantinovy Lázně, Kostelec, Křelovice, Kšice, Lestkov, Líšťany, Olbramov, 
Ostrov u Bezdružic, Ošelín, Pernarec, Planá, Plešnice, Pňovany, Skapce, Stříbro, 
Sulislav, Svojšín, Sytno, Trpísty, Újezd nade Mží, Úlice, Únehle, Vranov, Záchlumí 
a Zhoř. 
 
Místem realizace projektu se rozumí místo, kde jsou umístěny všechny 
předměty projektu. V případě nákupu movitého majetku se místem realizace 
rozumí místo, kde je majetek umístěn v době, kdy nevykonává svou funkci. 

dotčené nemovitosti Žadatel/příjemce dotace musí mít uspořádány právní vztahy k nemovitostem, 
které jsou dotčené realizací projektu a to jednou z těchto forem: 
- vlastnictví (vč. svěření do správy žadatele - příspěvkové organizace), 
- spoluvlastnictví s min. 50 % podílem,  
- věcné břemeno a právo stavby, 
- nájem/pacht/souhlas vlastníka s realizací projektů (jen v případě zemědělského  
  podnikání nebo u pozemků pod stavbou, nebo umístění podpořených strojů,  
  technologií, vybavení), 
- výpůjčka (jen v případě umístění podpořených strojů, technologií, vybavení). 
 
V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, musí být 
odpovídající správní akt stavebního úřadu platný a pravomocný ke dni podání 
Žádosti o dotaci na RO SZIF. Povinnost řízení stavebního úřadu doporučujeme 
písemně zkonzultovat se stavebním úřadem. 
 
Stavbu/část stavby, která je součástí projektu, lze užívat jen k účelu vymezenému 
zejména v kolaudačním rozhodnutí, v ohlášení stavby, ve veřejnoprávní 
smlouvě, v certifikátu autorizovaného inspektora, ve stavebním povolení, 
v oznámení o užívání stavby nebo v kolaudačním souhlasu,  
případně v souhlasu se změnou v užívání stavby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  2                  



 
 

způsobilost výdajů Veškeré způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, musí být přiměřené 
(odpovídají cenám v místě a čase obvyklým) a musí být vynaloženy v souladu  
s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
- Hospodárností se rozumí takové použití veřejných prostředků  
  k zajištění stanovených úkolů s co nejnižším vynaložením těchto prostředků,  
  a to při dodržení odpovídající kvality plněných úkolů. 
- Účelností se rozumí takové použití veřejných prostředků, které zajistí  
  optimální míru dosažení cílů při plnění stanovených úkolů. 
- Efektivností se rozumí použití veřejných prostředků, kterým se dosáhne  
  nejvýše možného rozsahu, kvality a přínosu plněných úkolů  
  ve srovnání s objemem prostředků vynaložených na jejich plnění. 
 
Výše způsobilých výdajů na stavební práce nesmí překročit sazby dle katalogu 
stavebních prací a materiálu ÚRS CZ a.s., RTS,a.s., nebo Callida, s.r.o.,  
aktuální ve lhůtě pro podání nabídek daného zadávacího či výběrového řízení, 
nebo k datu vystavení objednávky nebo podpisu smlouvy s dodavatelem. 
Způsobilé výdaje vznikly nejdříve ke dni zaregistrování Žádosti o dotaci  
na MAS (za vznik výdaje je považováno datum vystavení objednávky  
nebo uzavření smlouvy) a byly skutečně uhrazeny nejpozději do data podání 
Žádosti o platbu. 
Způsobilé výdaje mohou být vynaloženy následující formou: 
- bezhotovostní platbou prostřednictvím vlastního bankovního účtu, 
- hotovostní platbou – max. 100 000 Kč na projekt celkem. 
 
Způsobilé výdaje musí být doloženy: 
- účetním/daňovým dokladem, 
- objednávkou (pouze při hodnotě na 100.000-500.000 Kč bez DPH), 
- smlouvou (při hodnotě nad 500.000 Kč bez DPH). 
 
Dotaci nelze poskytnout mj. na: 
- pořízení použitého movitého majetku a majetku vyrobeného dříve než 3 roky  
  před rokem registrace Žádosti o dotaci na MAS, 
- nákup zvířat, jednoletých rostlin a jejich vysazování, 
- DPH u plátců DPH za předpokladu, že si ji mohou nárokovat u finančního úřadu, 
- technologie sloužící k výrobě elektrické energie, 
- investice do chovu včel, 
- investice do klecových chovů, 
- jakékoli závlahové systémy, studny včetně průzkumných vrtů, 
- inženýrské sítě včetně přípojek kromě rozvodů uvnitř staveb  
  a na pozemcích žadatele, 
- nákup dopravních prostředků určených zejména pro osobní přepravu  
  (vozidla kategorie M), 
- provozní náklady včetně spotřebního materiálu, 
- technologii zpracování medu uvedenou v příloze č. 5–8 NV č. 53/2023 Sb.,  
- výdaje týkající se rybolovu a jeho produktů, akvakultury,  
  zpracování jejich produktů a jejich uvádění na trh, 
- nákup nemovitostí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3                  



 
 

výběr dodavatelů hlavní obecné principy 
- Zadavatel nesmí omezovat účast zahraničním dodavatelům. 
- Zadavatel je povinen při zadávání zakázky dodržovat zásady transparentnosti  
  a přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 
- Zadavatel postupuje tak, aby nedocházelo ke střetu zájmů.  
  Za střet zájmů se považuje situace, kdy zájmy osob, které se podílejí  
  na průběhu výběrového řízení, nebo mají nebo by mohly mít vliv na výsledek  
  výběrového řízení, ohrožují jejich nestrannost nebo nezávislost v souvislosti  
  s výběrovým řízením. 
 
přímý nákup 
- Zakázky, jejichž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší než 500.000 Kč  
  bez DPH (resp. 2.000.000 Kč bez DPH v případě zakázky na dodávky a/nebo  
  služby nebo 6.000.000 Kč bez DPH v případě zakázky na stavební práce,  
  pokud je zakázka zadávána žadatelem/příjemcem dotace, který není veřejným  
  zadavatelem nebo na tuto zakázku není poskytnuto více než 50 % z veřejných  
  zdrojů nebo zdrojů EU). 
- Zakázku lze zadat přímo jednomu dodavateli (objednávka/smlouva). 
- Žadatel/příjemce dotace je povinen v případě kontroly doložit, že cena,  
  za kterou přímý nákup realizoval, odpovídá cenám v místě a čase obvyklým  
  (např. porovnáním srovnatelných produktů, služeb atp. z veřejných nabídek  
  na internetu, ceníků, e-mailových či písemných nabídek). 
- U přímých nákup do 100.000 Kč bez DPH není nutné dokládat  
  objednávku/smlouvu. 
 
cenový marketing 
- U zakázek nad výše uvedené limity zajistí žadatel/příjemce srovnání nabídek  
  min. 3 navzájem nezávislých dodavatelů (žádný z dodavatelů nesmí být  
  současně poddodavatelem jiného dodavatele v tomtéž cenovém marketingu,  
  ani nesmí být personálně ani majetkově propojen s jiným dodavatelem)  
  a zadá zakázku nejnižší cenové nabídce. 
- Srovnání nabídek doplní přímo do tabulky v Žádosti o dotaci do 70 kalendářních  
  dní od jejího předání z MAS na SZIF. 
- Údaje v tabulce musí být vždy podloženy písemnou nebo e-mailovou nabídkou  
  dodavatele, nebo vytištěným údajem z internetové nabídky firmy. 
 
výběrové/zadávací řízení 
- Zakázky vyšší hodnoty, tj. s předpokládanou hodnotou vyšší než 3 mil. Kč  
  bez DPH u zakázek na dodávky nebo služby (resp. 9 mil. Kč bez DPH  
  u zakázek na stavební práce). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  4                  



 
 

předkládání a administrace Žádosti o dotaci 

bezplatné konzultace na MAS Po celou dobu přípravy Žádosti o dotaci i v průběhu realizace projektu  
a udržitelnosti nabízí MAS Český Západ bezplatné konzultace. 
 
Ze strany MAS je hlavním komunikačním nástrojem e-mailová schránka 
strategie@mascz.cz.  

způsob vygenerování  
formuláře Žádosti o dotaci 

Žádosti se předkládají v elektronickém formuláři – aktivním PDF, které si může 
žadatel po vyhlášení Výzvy MAS vygenerovat prostřednictvím vlastního 
přístupového účtu z Portálu farmáře.  
 
Žadatel musí mít před podáním Žádosti o dotaci zřízen přístup na vlastní IČ. 
Žádost o přístup do Portálu farmáře lze podat osobně na pracovištích  
Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF), Oddělení příjmu žádostí  
a LPIS v Plzni (Nerudova 35) nebo v Tachově (Volyňská 1544),  
nebo prostřednictvím datové schránky žadatele. 
Do Portálu farmáře se přihlásíte na www.szif.cz – ve vodorovném menu vpravo 
tlačítko PORTÁLY SZIF – v rozbalovacím menu vyberte PORTÁL FARMÁŘE. 
Následně zadejte své přihlašovací jméno 99xxxxxxx a heslo. 
Po prvním přihlášení do Portálu farmáře klikněte na šipku vedle svého jména  
a z rozbalovacího menu vyberte položku Identifikační a kontaktní údaje  
a zkontrolujte, příp. vyplňte kontaktní údaje, zejm. kontaktní osobu, telefon  
a e-mail (bez jejich vyplnění není možné vygenerovat Žádost o dotaci). 
Formulář Žádosti o dotaci je možné vygenerovat z Portálu farmáře,  
v sekci Nová podání – oddíl Žádosti PRV – tlačítko Žádost o dotaci přes MAS 
(intervence 52.77 LEADER) – sekce Vytvořit novou Žádost o dotaci 52.77 – 
tlačítko MAS Český Západ. Poté vyberte příslušnou Fichi a vyplňte předběžný 
název projektu (lze později změnit) a stiskněte tlačítko Generovat žádost. 
Následně vygenerovaný formulář stáhněte do Vašeho počítače pomocí  
tlačítka s šipkou dolů. Stažený formulář otevřete v Adobe Acrobat Reader, 
kterou lze zdarma stáhnout. Formulář nelze otevřít v internetovém prohlížeči. 
Formulář vyplńujete offline a průběžně si jej ukládejte. Nejprve doporučujeme 
vyplnit str. B1 Popis projektu všeobecný a C1 Výdaje projektu, příp. také  
E1 Preferenční kritéria - žadatel. Následně doporučujeme zaslat rozpracovanou 
Žádost o dotaci ke konzultaci na strategie@mascz.cz. 

přílohy Žádosti o dotaci - formuláře vyplňované a podávané v Portálu farmáře v sekci Průřezové přílohy 
      - Prohlášení o kategorii podniku včetně výpočtu Podniku v obtížích  
      - Identifikace příjemců dotací  
- v případě stavebních výdajů 
      - fotodokumentace výchozího stavu před realizací projektu 
      - platné a pravomocné odpovídající povolení stavebního úřadu 
      - stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace / půdorys stavby 
- v případě projektu vyžadujícího posouzení vlivu záměru na životní prostředí 
      - sdělení k podlimitnímu záměru se závěrem, že předložený záměr nepodléhá 
        zjišťovacímu řízení, nebo závěr zjišťovacího řízení s výrokem, že záměr  
        nepodléhá dalšímu posuzování nebo souhlasné stanovisko příslušného úřadu  
        k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 
- v případě výstavby výstavby/rekonstrukce oplocení pastevního areálu  
  nebo chovu vodní drůbeže, lesní a polní cesty, stezky, prvků ÚSES,  
  protierozní opatření a neproduktivní infrastruktura v krajině 
      - souhlasné stanovisko MŽP/AOPK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  5                  

mailto:strategie@mascz.cz
https://szif.gov.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/pf/login/zadost_o_pristup_do_portalu_farmare.pdf
http://www.szif.cz/
https://get.adobe.com/cz/reader/
mailto:strategie@mascz.cz


 
 

registrace Žádosti o dotaci  
na MAS 

Vyplněnou Žádost o dotaci vč. všech povinných příloh žadatel nahraje do Portálu 
farmáře (postup stejný jako při vygenerování formuláře). Po nahrání všech 
dokumentů stiskněte tlačítko Uložit v pravém dolním rohu a poté Pokračovat  
v podání a následně zaškrtněte souhlas s podáním a stiskněte tlačítko Podat. 
 
Po podání doporučujeme telefonicky nebo prostřednictvím SMS či zprávy 
WhatsApp kontaktovat manažera MAS k ověření doručení podané Žádosti. 
 
Podání Žádosti o dotaci na MAS je možné nejdpozději do data ukončení 
registrace Žádostí o dotaci na MAS do 23:59. Samotné podání může zabrat 
cca 15 min, doporučujeme proto ponechat si dostatečnou časovou rezervu. 
 
V rámci dané Fiche a Výzvy MAS může jeden žadatel (jedno IČ) administrovat 
pouze jednu Žádost o dotaci. 
 
Žadatelem požadované bodové hodnocení v Žádosti o dotaci nemůže být 
žadatelem/příjemcem dotace po registraci na MAS jakkoli měněno a upravováno. 
Výběrová komise MAS nemůže navýšit bodové hodnocení preferenčního kritéria 
žadatele. 

způsob hodnocení a výběru 
žádostí o podporu na MAS 

MAS zkontroluje zaregistrované Žádosti o dotaci. Neúplné žádosti nebudou MAS 
přijaty. Podmínkou pro přidělení bodového ohodnocení může být předložení 
některých dalších (jinak nepovinných) příloh, jejichž doložení má vliv na bodové 
ohodnocení projektu. V případě formálních nedostatků bude žadatel vyzván 
e-mailem k jejich odstranění ve lhůtě do 5 pracovních dní. V případě, že žadatel 
nedoplní v termínu stanoveném MAS požadované informace/podklady nebo 
žádost nesplňuje podmínky pro poskytnutí podpory, MAS ukončí administraci 
Žádosti o dotaci, 
 
Následně bude žádost hodnocena Výběrovou komisí MAS na základě předem 
stanovených preferenčních kritérií, která jsou uvedena u jednotlivých Fichí. 
Součástí Výzvy MAS je zpravidla i veřejné slyšení předkladatelů Žádostí  
o podporu určené mj. i pro seznámení široké veřejnost vč. ostatních žadatelů  
s jednotlivými projekty. 
 
Výběr projektů je založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou 
vybrány projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení, které 
současně dosáhnou minimálního počtu bodů pro příslušnou Fichi. V případě 
shodného celkového počtu bodů bude upřednostněn projekt s nižší 
požadovanou částkou dotace, pokud i v tomto údaji bude shoda, upřednostněn 
bude projekt, realizovaný v obci s nižším počtem obyvatel, pokud i v tomto údaji 
bude shoda, upřednostněn bude projekt žadatele, který dosud nezískal z MAS 
žádnou podporu. 
 
Na základě pořadí projektů sestaveného Výběrovou komisí MAS rozhodne o 
výběru projektů k podpoře Výbor partnerství MAS. Počet podpořených projektů 
je limitován výší alokace na danou Fichi. V případě, že nebude alokace pro určitou 
Fichi dočerpána na projekty, které dosáhly minimálního počtu bodů, může být 
zbývající alokace převedena do dalších Fichí v pořadí podle výše převisu 
požadované dotace v těchto Fichích. Pokud ani poté nebude alokace vyčerpána 
na projekty, které dosáhly minimálního počtu bodů, bude zbývající alokace využita 
v dalších Výzvách MAS. Současně lze alokaci na jednotlivé Fiche navýšit z 
důvodu podpory hraničního projektu, tedy jednoho projektu, na jehož úplné 
pokrytí nedostačuje zbývající alokace v dané Fichi, za předpokladu, že dosáhl 
minimálního počtu bodů. V případě více hraničních projektů bude upřednostněn 
projekt s nižší požadovanou částkou dotace, pokud i v tomto údaji bude shoda, 
upřednostněn bude projekt, realizovaný v obci s nižším počtem obyvatel, pokud 
i v tomto údaji bude shoda, upřednostněn bude projekt žadatele, který dosud 
nezískal z MAS žádnou podporu. 
 
MAS informuje žadatele o výsledku výběru projektů, a to do 5 pracovních dnů od 
jeho schválení Výborem partnerství. 
 
 
 

  6                  



 
 

podání vybrané  
Žádosti o dotaci na SZIF 

Žadatel v úzké spolupráci s pracovníky MAS finalizuje svoji Žádost o dotaci včetně 
povinných příloh stanovených Pravidly pro konečné žadatele. MAS následně 
formulář Žádosti o dotaci elektronicky podepíše a nahraje na Portál farmáře 
nejméně 3 pracovní dny před termínem podání na RO SZIF. Následně Žadatel dle 
instrukcí MAS prostřednictvím Portálu farmáře podá Žádost o dotaci včetně příloh 
na RO SZIF a to nejpozději do termínu podání na RO SZIF stanoveného ve Výzvě 
MAS. 

postup administrace na SZIF Ze strany SZIF je primárním komunikačním kanálem pro doručování dokumentů 
datová schránka žadatele/příjemce dotace. Dokument je doručen okamžikem, 
kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého 
oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se do datové schránky 
tato osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, 
považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 
Až po doručení dokumentu do datové schránky je následně dokument zobrazen  
i v účtu na Portálu farmáře. 
 
Po podání Žádosti o dotaci provede RO SZIF České Budějovice administrativní 
kontrolu, kontrolu přijatelnosti a kontrolu dokumentace Žádosti o dotaci.  
V  případě zjištění nedostatků vyzve žadatele k jejich odstranění v termínu do 21 
kalendářních dnů, případně následně znovu ve termínu do 14 kalendářních dnů. 
 
MAS je v případě potřeby pro žadatele pomocníkem/konzultantem, který 
dokumentaci k doplnění včetně úpravy Žádosti o dotaci pomůže žadateli 
zkompletovat pro podání na SZIF, zároveň MAS musí aktualizovaný formulář 
Žádosti o dotaci elektronicky podepsat. 
 
Žádosti o dotaci, které projdou kontrolami na SZIF budou schváleny  
ke spolufinancování ze SP SZP a příslušní žadatelé budou vyzváni  
k podpisu Dohody o poskytnutí dotace.  
 
Po podání Žádosti o dotaci na RO SZIF jsou preferenční kritéria závazná  
a jakékoliv nesplnění se posuzuje jako nedodržení podmínek. 

konzultace, dotazy Jan Florian, strategie@mascz.cz, tel. 77 44 99 396 

 

  7                  

mailto:strategie@mascz.cz


 
 
 

Fiche 4 - Rozvoj mikro, malých a  středních podniků 
 
forma podpory 

strategický cíl strategie CLLD 2. Společný život - zajistit fungování služeb a dobré podmínky pro život 

specifický cíl strategie CLLD 2.4. Stabilní lokální ekonomika 

opatření strategie CLLD 
 
 

2.4.1. Podpora místních produktů 
2.4.2. Rozvoj udržitelného zemědělství a lesnictví 
2.4.3. Rozvoj řemesel, výroby a služeb 

typ podporovaných projektů integrovaný projekt 

alokace výzvy 5.000.000 Kč (dotace) 

oprávnění žadatelé - podnikatelské subjekty, tj. fyzické osoby (OSVČ, SHR)  
  nebo právnické osoby (a.s., s.r.o., …), které se věnují podnikání,  
  tedy soustavné a samostatné činnosti prováděné za účelem zisku    
  a současně splňující jednu z následujících definic: 
      - mikropodnik - méně než 10 FTE + obrat/bilanční suma do 2 mil. EUR 
      - malé podnik - méně než 50 FTE + obrat/bilanční suma do 10 mil. EUR 
      - střední podnik - méně než 250 FTE + obrat do 50 mil. EUR  
        / bilanční suma do 43 mil. EUR 
 
FTE (full time equivalent) = přepočtený počet pracovních úvazků 

míra spolufinancování 50 % 

režim podpory čl. 61 ABER 

min. a max. výše výdajů,  
ze kterých je stanovena dotace 

100.000 Kč - 2.000.000 Kč 

věcné zaměření 

oblasti podpory Podnikání malých a středních podniků týkající se zemědělského, lesnického 
i nezemědělského podnikání, vč. zpracování produktů a uvádění na trh. 
 
Zejména investice do staveb, strojů, technologií a vybavení  
pro založení a rozvoj podnikatelských činností. 

podporované aktivity,  
způsobilé výdaje 
a vybrané další podmínky 

a) Zemědělské podnikání  
- investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení  

pro zemědělské podnikání, např.: 
- investice pro živočišnou výrobu - výstavba a rekonstrukce 

ustájovacích prostor a chovatelských zařízení, skladovacích 
prostor pro krmiva a druhotné produkty živočišné výroby,  

- investice pro rostlinnou výrobu - posklizňová úprava, skladování 
a expedice rostlinné produkce, výstavba a rekonstrukce 
nosných konstrukcí sadů a chmelnic, výstavba a rekonstrukce 
skleníků, fóliovníků 

- nákup mobilních strojů 
- mobilní oplocení pro pastevní areál 

 
Pozn.: Skleník s technologií pro úpravu intenzity osvětlení musí mít 
stínění na svislých i svrchních částech skleníkové konstrukce proti 
nadměrnému úniku světla do okolí (světelnému znečištění). 

 
 
 

  8                  



 
 

b) Zpracování a uvádění na trh produktů  
- investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro zpracování 

a uvádění produktů (zemědělských i nezemědělských) na trh - např.: 
- investice související s finální úpravou, balením a značením 

výrobků 
- investice do staveb 
- investice související se skladováním nejen surovin a výrobků, 

ale i druhotných surovin 
- investice související s uváděním produktů na trh 

 
Pozn.: Zpracováním produktu se rozumí jakékoli zpracování produktu 
(změna povahy produktu), s výjimkou činností probíhajících  
v zemědělských podnicích a potřebných pro přípravu živočišných  
nebo rostlinných produktů k prvnímu prodeji. Uváděním produktů na trh 
se rozumí přechovávání nebo vystavování produktu za účelem jeho 
prodeje, nabízení produktu k prodeji, dodávka produktu nebo jakýkoliv 
další způsob umístění produktu na trh s výjimkou prvního prodeje 
prvovýrobcem (zemědělcem) dalším prodejcům nebo zpracovatelům  
a veškerých činností souvisejících s přípravou produktu k tomuto 
prvnímu prodeji. Prodej od prvovýrobce konečnému spotřebiteli 
(zemědělcem konečným spotřebitelům) se považuje za uvádění 
produktů na trh, pokud k němu dojde v samostatných prostorách nebo 
zařízeních vyhrazených pro tento účel.  

 
c) Lesnické podnikání 

- investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro lesnické 
podnikání i pro hospodaření v lese, např.:  

- stroje a technologie (včetně koně a vleku za koně k vyvážení 
dříví) pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů včetně 
dopravy dříví, 

- stroje ke zpracování potěžebních zbytků, 
- stroje pro přípravu půdy před zalesněním, 
- stroje a zařízení pro údržbu a opravy lesních cest,  
- stroje pro výrobu palivového dříví a pro pořez dříví.  

 
Pozn.: V případě pořízení koně pro práci v lese se jedná o koně (pouze 
plemeno norický kůň, slezský norický kůň nebo českomoravský belgický 
kůň) s výkonnostní zkouškou. 
V případě pořízení traktoru pro práci v lese se podpora vztahuje pouze  
na traktor s ochrannou konstrukcí (ochrannou kabinou nebo ochranným 
rámem) chránící obsluhu traktoru před padajícími předměty (FOPS pro 
použití v lesnictví) a pronikajícími předměty (OPS pro použití v lesnictví) 
vyhovující požadavkům ISO 8083 a 808418. 

 
d) Nezemědělské podnikání 

- investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení  
pro nezemědělské podnikání 

 
Pozn.: Předmět projektu se netýká následujících CZ-NACE: 
- sekce C, třída 12.00 Výroba tabákových výrobků,  
- sekce C, třída 25.30 Výroba zbraní a střeliva, 
- sekce S, oddíl 92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří. 
Dotaci nelze poskytnout na podnikání v oblasti dotačního poradenství  
a provozování herních automatů. 
V případě, že se na území obce, ve které je realizován projekt týkající  
se ubytování, vybírají místní poplatky z cestovního ruchu (poplatek  
z ubytovací kapacity, rekreační poplatek), se žadatel/příjemce dotace 
přihlásí k poplatkové povinnosti u příslušné obce, a to nejpozději k datu 
podání Žádosti o platbu. 
 
 
 
 
 
 

  9                  

https://csu.gov.cz/klasifikace-ekonomickych-cinnosti-cz-nace-platna-od-1-1-2025


 
 

kódy způsobilých výdajů 004 - Výdaje Fiche 4 
007 - Stavební výdaje projektu pro lesnické aktivity* 
008 - Stavební výdaje projektu pro jiné než lesnické aktivity* 
009 - Obecné náklady spojené s přípravou a realizací projektu  
            se stavebními výdaji, které vznikly nejdříve ke dni 1.1.2023 
            - max. 7% způsobilých stavebních výdajů 
            (zahrnuje dokumentaci ke stavebnímu řízení, odborné posudky, ve vztahu  
            k životnímu prostředí, položkové rozpočty, dokumentaci skutečného  
            provedení stavby, technický dozor stavebníka, autorský dozor projektanta) 
010 - Výdaje do lesnického podnikání 
 
*) tento kód se použije pouze v případě, že se uplatňuje kód 009 

další podmínky Podporovány budou pouze investiční výdaje. 
 
V případě aktivit a), b) a c) musí projekt vykazovat přidanou hodnotu některým  
z těchto způsobů: 
-  2) Zlepšení sociálního kapitálu 
         - 2b) Žadatel jako součást projektu realizuje vzdělávací akci  
                   (seminář, workshop), která souvisí s výstupy tohoto projektu. 
         - 2d) V souvislosti s aktivitami projektu vzniká nebo se rozvíjí spolupráce  
                   mezi subjekty v území, a to v přípravné nebo realizační fázi projektu.  
                   K prokázaní vazby mezi aktéry je nezbytné doložit průkazné dokumenty  
                   (např. smlouvu o spolupráci). 
-  3) Inovativní projekt 
         - 3a) Projekt využívá principy, metody, postupy nebo technologie v regionu  
                    dosud běžně nepoužívané nebo alespoň prvně použité na úrovni  
                    příslušného žadatele (inovativní forma). 
         - 3b) Projekt řeší problém, kterým se v regionu dosud žádný subjekt nezabýval  
                   (inovativní obsah). 
         - 3c) Projekt je originální, v regionu dosud nerealizovaný. 
- 4) Zlepšení výsledků a dopadů - synergické a multiplikační efekty 
          - 4a) Propojení zemědělské prvovýroby se zpracováním  
                   zemědělských produktů. 
          - 4b) Propojení zpracování zemědělských produktů s uváděním na trh. 
          - 4c) Provázání investic do lesnického podnikání s cestovním ruchem  
                    či lesní pedagogikou. 
          - 4d) Podpora výrobků, které mají značku Místní výrobek ze západu Čech. 
Pokud MAS vyhodnotí, že Žádost o dotaci, kterou by bylo možné financovat z jiné 
intervence SP SZP, nemá přidanou hodnotu, MAS ukončí její administraci. 
 
V případě aktivit b) a d) nelze ze SP SZP podpořit projekty, které by mohly být 
podpořeny z OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK). 
 
V případě pořízení vozidla (vztahuje se na všechny způsobilé kategorie vozidel,  
tj. N – motorová vozidla, která mají nejméně čtyři kola a používají se pro dopravu 
nákladů, O – přípojná vozidla, T – traktory zemědělské nebo lesnické, S – pracovní 
stroje, R – ostatní vozidla, která nelze zařadit do výše uvedených kategorií) musí 
mít žadatel/příjemce dotace sídlo/trvalé bydliště nebo provozovnu na území 
příslušné MAS, a to nejpozději k datu podání Žádosti o platbu a dále po celou 
dobu lhůty vázanosti projektu na účel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  10                  



 
 

preferenční kritéria stanovená MAS 

1. Velikost podniku Hodnocení se provádí na základě:  
- Prohlášení o zařazení podniku do kategorie podniku,  
  pole "Výsledná kategorie podniku", 
- doložené nepovinné přílohy - str. 1 "Vyúčtování daně z příjmu ze závislé  
  činnosti" (dále jen "Vyúčtování") za žadatele (subjekt/IČ předkládající  
  ŽoD) za poslední uzavřené zdaňovací období, str. 1, oddíl 5  "Počet  
  zaměstnanců dle § 6 odst. 2 zák. č. 586/1992 Sb." - průměr za daný rok. 
 
15 bodů - Výsledná kategorie podniku je "mikropodnik". 
10 bodů - Výsledná kategorie podniku je "malý podnik" nebo "střední podnik", 
nicméně průměrný "Počet zaměstnanců" žadatele dle "Vyúčtování" je max. 10. 
5 bodů - Výsledná kategorie podniku je "malý podnik". 
0 bodů - Výsledná kategorie podniku je "střední podnik". 

2. Diverzifikace  
zemědělského podnikání 

Hodnocení se provádí na základě: 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele"  
  a ověřených MAS z Evidence zemědělského podnikatele. 
 
Za rozhodující datum považujeme datum registrace Žádosti o dotaci  
(tj. odeslání na MAS). 
 
5 bodů - Žadatel JE evidován jako zemědělský podnikatel. 
0 bodů - Žadatel NENÍ evidován jako zemědělský podnikatel. 

3. Stavební úpravy  
stávající stavby 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 3-15 v sekci "Místo realizace projektu", 
- Žádosti o dotaci, str. B3, pole 3 "Druh zakázky", 
- doložené fotodokumentace výchozího stavu před realizací projektu, 
- doložené projektové dokumentace k řízení stavebního úřadu,  
  příp. doloženého půdorysu stavby, 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele"  
  a ověřených MAS z nahlížení do Katastru nemovitostí. 
 
V případě, že půdorys fyzicky existující stavby není patrný z dostupné katastrální 
mapy, posoudí se na základě předložené fotodokumentace. 
 
Za "stávající stavbu" se pokládá taková stavba, jejíž půdorys je vyznačen  
v katastrální mapě, nebo která dle aktuálně pořízené fotodokumentace má,  
nebo na základě předložené historické fotodokumentace měla,  
alespoň jedno nadzemní podlaží. 
 
20 bodů - Projekt zahrnuje stavební práce a je realizován  
pouze na stávajících stavbách. 
10 bodů - Projekt zahrnuje stavební práce a je realizován  
na stávajících stavbách a z menší části (dle plochy)  
i na dalších dosud nezastavěných plochách. 
0 bodů - Projekt zahrnuje stavební práce a je realizován  
z větší části na dosud nezastevěných plochách. 
15 bodů - Projekt NEzahrnuje stavební práce. 

4. Lokalizace žadatele Hodnocení se provádí na základě: 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele"  
  a ověřených MAS z Živnostenského rejstříku,  
  příp. Evidence zemědělského podnikatele, 
- Žádosti o dotaci, str. C1, pole 11 "Popis způsobilého výdaje  
  vč. technického řešení". 
 
Délka historie žadatele se posuzuje k datu registrace Žádosti o dotaci  
do Portálu farmáře (tj. datu odeslání na MAS).  
 
Vozidlem se ve smyslu tohoto kritéria a "Pravidel pro konečné žadatele" rozumí 
všechny kategorie vozidel, tj. nejen silniční vozidla, ale i zvláštní vozidla a pracovní 
stroje samojízdné, nesené a přípojné. 

  11                  

https://mze.gov.cz/public/app/SZR/EZP
https://nahlizenidokn.cuzk.gov.cz/
https://www.rzp.cz/verejne-udaje/cs/udaje/vyber-subjektu
https://mze.gov.cz/public/app/SZR/EZP


 
 

20 bodů - Žadatel má na území MAS sídlo, trvalé bydliště nebo provozovnu  
min. 2 roky a současně projekt NEzahrnuje pořízení vozidla. 
15 bodů - Žadatel má na území MAS sídlo, trvalé bydliště nebo provozovnu  
min. 2 roky a současně projekt zahrnuje pořízení vozidla. 
20 bodů - Žadatel má na území MAS sídlo, trvalé bydliště nebo provozovnu  
měně než 2 roky a současně projekt NEzahrnuje pořízení vozidla. 
0 bodů - Žadatel má na území MAS sídlo, trvalé bydliště nebo provozovnu  
měně než 2 roky a současně projekt zahrnuje pořízení vozidla. 
0 bodů - Žadatel ke dni registrace Žádosti o dotaci do Portálu farmáře  
nemá na území MAS sídlo, trvalé bydliště nebo provozovnu. 

5. Výsledky a přínos projektu Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele". 
 
20 bodů - Výsledky, výstupy, cíle a přínosy projektu jsou jasně popsané,  
měřitelné a dosažitelné. 
0 bodů - Výsledky, výstupy, cíle a přínosy projektu jsou popsané pouze obecně, 
neurčitě, nekonkrétně nebo nezměřitelně. 

6. Rozpočet projektu Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. C1, pole 8 "Způsobilé výdaje v Kč"  
a 9 "Výdaje, ze kterých je stanovena dotace"  
a 11 "Popis způsobilého výdaje vč. technického řešení", 
- doložené nepovinné přílohy - položkový rozpočet. 
 
20 bodů - Rozpočet je dostatečně podrobný, položky jsou jasně popsány, účelem 
vynaložení každé položky je zřejmý, nákladová efektivita je zdůvodněna. 
0 bodů - Rozpočet je pouze obecný, nekonkrétní nebo neúplný, není zřejmý účel 
vynaložení některých položek nebo neodpovídá jejich nákladová efektivita. 

7. Finanční náročnost projektu Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. C2, pole 2 "Výdaje, ze kterých je stanovena dotace  
  (způsobilé výdaje) Kč" 
 
25 bodů - Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2)  
činí 100.000 - 200.000 Kč. 
20 bodů - Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2)  
činí 200.001 - 500.000 Kč. 
10 bodů - Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2)  
činí 500.001 - 1.000.000 Kč. 
0 bodů - Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2)  
činí 1.000.001 - 2.000.000 Kč. 

8. Zaměření na vybrané oblasti 
podnikatelské činnosti 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele,  
  výchozího stavu, zdůvodnění projektu" 
  a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- Žádosti o dotaci, str. B2, pole 12-15 oddílu "Vstupní suroviny a výstupní produkt    
  výrobního procesu a jeho zařazení do Harmonizovaného systému 
  popisu číselného označování zboží - Kombinované nomenklatury", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele". 
 
Za preferované oblasti podnikání považujeme: 
- zemědělskou a potravinářskou produkci = vstupní surovina nebo  
  výstupní produkt musí spadat pod třídu I-IV Kombinované nomenklatury, 
- ubytování a stravování = CZ-NACE spadající do sekce I, v případě prokázání  
  souvislosti s venkovskou turistikou (přímá vazba na značené turistické trasy  
  nebo cíle), 
- kulturní a kreativní odvětví (KKO) dle definice MKČR = Kulturní a umělecké jádro  
  (kulturní dědictví, scénické a výtvarné umění, tradiční  a umělecká řemesla),  
  Kulturní odvětví (knihy a tisk, hudba, film a video, rozhlas, televize, videohry)  
  a Kreativní odvětví (architektura, reklama, design), viz též výčet relevantních  
  CZ-NACE v publikacích Mapovánı́ kulturnı́ch a kreativnı́ch průmyslů v ČR I a II  
  (Institut umění - Divadelní ústav) a www.kreativnicesko.cz/cleneni-kko.  
 

  12                  

https://csu.gov.cz/kombinovana_nomenklatura
https://csu.gov.cz/klasifikace-ekonomickych-cinnosti-cz-nace-platna-od-1-1-2025
https://csu.gov.cz/klasifikace-ekonomickych-cinnosti-cz-nace-platna-od-1-1-2025
https://prospero.idu.cz/publikace/mapovani-kulturnich-a-kreativnich-prumyslu-v-cr-i-svazek/
https://prospero.idu.cz/publikace/mapovani-kulturnich-a-kreativnich-prumyslu-v-cr-ii-svazek/
http://www.kreativnicesko.cz/cleneni-kko


 
 

10 bodů - Projekt se týká alespoň jedné z preferovaných oblastí podnikání. 
0 bodů - Projekt se netýká žádné z preferovaných oblastí podnikání. 

9. Nabídka a prodej 
produktů/služeb v regionu 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele, výchozího  
  stavu, zdůvodnění projektu" a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele". 
 
Žadatel min. v poli "Odůvodnění žadatele" popíše, zda-li a jak bude nabízet  
a prodávat vlastní produkty/služby, které souvisí s projektem a to buď formou 
prodeje ze dvora/dílny, na vlastním prodejním místě, v maloobchodě na území 
MAS, bedýnkovým prodejem na území MAS, v pojízdné prodejně, stánkovým 
prodejem nebo prostřednictvím vlastních internetových stránek a to nejpozději 
před podáním Žádosti o platbu až do uplynutí lhůty vázanosti na účel. V případě 
sezónních produktů uvede i předpokládanou sezónu. Při podání Žádosti o platbu 
žadatel doloží naplnění uvedeného kritéria. MAS je oprávněna v průběhu 
udržitelnosti projektu provést kontrolu na místě k ověření naplnění kritéria  
a vyžadovat doložení dokladů o nabídce či prodeji. Na základě Hlášení o změnách 
lze provést změnu mezi vyjmenovanými způsoby nabídky a prodeje. 
 
20 bodů - Žadatel se v Žádosti o dotaci zavázal zahájit a udržet nabídku a prodej 
produktů/služeb v regionu min. jedním z výše vyjmenovaných způsobů. 
0 bodů - Žadatel nebude své produkty/služby nabízet a prodávat některým z výše 
popsaných způsobů nebo se k tomu v Žádosti o dotaci nezavázal. 

10. Vlastní obchodní značka Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a Stručný popis činnosti žadatele,  
  výchozího stavu, zdůvodnění projektu" 
  a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele", 
- doložené nepovinné přílohy - grafická podoba obchodní značky  
  a fotodokumentace jejího užití. 
 
V případě, že žadatel již využívá vlastní obchodní značku, kterou bude i nadále 
využívat pro marketing produktů/služeb souvisejících s projektem, uvede její 
název a odkaz na vlastní internetovou stránku nebo profil na sociálních sítích  
min. v poli "Odůvodnění žadatele" a jako nepovinnou přílohu přiloží její grafickou 
podobu a fotodokumentaci užití (např. označení výrobků, tištěné propagační 
materiály, polepy auta apod.). 
 
V případě, že žadatel plánuje v souvislosti s projektem vytvořit vlastní novou 
obchodní značku, kterou uvede na trh nejpozději před podáním Žádosti o platbu, 
popíše záměr vzniku značky do pole "Odůvodnění žadatele" a při podání Žádosti o 
platbu doloží název a grafickou podobu nové značky. 
 
Ve všech případech žadatel k Žádosti o platbu doloží fotodokumentaci praktického 
užití vlastní značky pro marketing produktů/služeb souvisejících s projektem  
vč. printscreenu vlastní internetové stránky nebo profilu na sociálních sítích. 
 
Za obchodní značku v tomto smyslu nelze považovat pouhé textové uvedení 
jména žadatele nebo názvu firmy. 
 
10 bodů - Žadatel má vlastní obchodní značku, jejíž využití doložil grafickou 
podobou, fotodokumentací a odkazem na vlastní internetovou stránku nebo profil. 
5 bodů - Žadatel plánuje vlastní obchodní značku, jejíž grafickou podobou, 
fotodokumentaci využití a odkaz na vlastní internetovou stránku/profil uvede  
v ŽoP. 
0 bodů - Žadatel nemá ani neplánuje vlastní obchodní značku. 

11. Certifikát kvality  
nebo spotřebitelská značka 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele,  
  výchozího stavu, zdůvodnění projektu" 
  a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele", 

  13                  



 
 

- doložené nepovinné přílohy - certifikát kvality nebo spotřebitelské značky  
  nebo výpis z on-line veřejné databáze certifikovaných výrobků/služeb, 
  resp. výrobců/poskytovatelů. 
 
Pro hodnocení dle tohoto kritéria jsou relevantní certifikáty kvality nebo 
spotřebitelské značky: Místní výrobek ze západu Čech, Výrobek z Plzeňského 
kraje, Regionální potravina Plzeňského kraje, KlasA, BIO - produkt ekologického 
zemědělství, Zaručená tradiční specialita, Chráněné označení původu, Chráněné 
zeměpisné označení, Ekologicky šetrný výrobek, Cyklisté vítáni, Prázdniny na 
venkově, Hotelstars.eu a využívání tohoto certifikátu nebo značky je pro projekt 
relevantní (tj. předmět projektu a produkt/služba, který/á bude díky realizaci 
projektu nabízen se tematicky a věcně týká oblasti podnikání, pro kterou byl  
již žadateli udělen certifikát). 
 
5 bodů - Žadatel je ke dni registrace Žádosti o dotaci je nositelem některého  
z výše uvedených certifikátů kvality nebo spotřebitelské značky. 
0 bodů - Žadatel nedoložil, že je ke dni registrace Žádosti o dotaci je nositelem 
některého z výše uvedených certifikátů kvality nebo spotřebitelské značky. 

12. Aktivity žadatele  
pro rozvoj regionu 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele,  
  výchozího stavu, zdůvodnění projektu" 
  a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele", 
- doložených nepovinných příloh shrnujících přehled relevantních aktivity  
  za poslední 3 roky, příp. doklady o jejich konání (např. pozvánky, 
  fotodokumentace, příspěvky na sociálních sítích apod.). 
 
Za rozhodné období považujeme max. 3 roky před datem registrace  
Žádosti o dotaci (tj. odeslání na MAS). 
 
Za akce pro veřejnost považujeme např. kulturní akce, brigády, setkání apod.  
- splňující podmínku otevřenosti vůči všem zájemcům. 
 
Za veřejně prospěšný projekt považujeme např. revitalizace veřejné přístupného 
prostranství, opatření v krajinotvorbě apod. 
 
10 bodů - Žadatel v posledních 3 letech zrealizoval min. 3 akce pro veřejnost  
na území MAS nebo min. 1 veřejně prospěšný projekt. 
0 bodů - Žadatel nesplňuje uvedenou podmínku. 

13. Účast žadatele  
na veřejném slyšení 

Hodnocení se provádí na základě: 
- prezenční listiny z veřejné prezentace předložených Žádostí o dotaci. 
 
Žadatel v poli "Odůvodnění žadatele" uvede pouze informaci o jeho 
předpokládané účasti na veřejném slyšení a vybere příslušnou bodovou hladinu. 
 
10 bodů - Statutární zástupce žadatele nebo jím písemně pověřená osoba  
JE podepsána v prezenční listině z veřejné prezentace předložených  
Žádostí o podporu. 
0 bodů - Statutární zástupce žadatele nebo jím písemně pověřená osoba  
NENÍ podepsána v prezenční listině z veřejné prezentace předložených  
Žádostí o podporu. 

maximální bodový zisk 190 bodů 

minimální bodový zisk 120 bodů 
Projekt který získá ve věcném hodnocení na MAS méně bodů 
nebude podpořen. 
 
 
 
 
 
 

  14                  



 
 
 

Fiche 5 - Místa k setkávání, zázemí obcí a škol 
 
forma podpory 

strategický cíl strategie CLLD 2. Společný život - zajistit fungování služeb a dobré podmínky pro život 

specifický cíl strategie CLLD 2.1. Spokojený a inspirující komunitní život 

opatření strategie CLLD 2.1.1. Vytváření a rozvoj komunitních center jako míst k setkávání 
2.1.2. Zkvalitňování veřejných sportovišť pro rekreaci obyvatel 

typ podporovaných projektů integrovaný projekt 

alokace výzvy 7.000.000 Kč (dotace) 

oprávnění žadatelé - obce 
- dobrovolné svazky obcí 
- příspěvkové organizace obcí a dobrovolných svazků obcí 
- nestátní neziskové organizace  
      - spolky včetně pobočných spolků dle zák. č. 89/2012 Sb., 
      - nadace, nadační fondy dle zák. č. 89/2012 Sb.,  
      - ústavy dle zák. č. 89/2012 Sb., 
      - registrované církve a náboženské společnosti  
        a evidované církevní právnické osoby dle zák. č. 3/2002 Sb., 
      - obecně prospěšné společnosti dle zák. č. 248/1995 Sb. 
      - školské právnické osoby dle zák. č. 561/2004 Sb. (pouze aktivita d) 
  s historií alespoň dva roky před podáním Žádosti o dotaci na SZIF  
  v oblasti, která je předmětem dotace 

míra spolufinancování 80 % 

režim podpory Žadatel si vybere vhodný režim podpory: 
 
- režim nezakládající veřejnou podporu - tj. projekt nesmí splňovat  
  současně následující čtyři znaky veřejné podpory: 
      - poskytování státem nebo ze státních prostředků - splněno vždy, 
      - zvýhodnění určitého podniku (podniků) či odvětví výroby (služeb), 
      - narušení nebo hrozba narušení hosp. soutěže na vnitřním trhu EU, 
      - ovlivnění nebo hrozba ovlivnění obchodu mezi členskými státy EU 
  Tento režim nelze zvolit, pokud je předmět dotace využit  
  i na hospodářskou činnost. 
 
- režim čl. 60 a 61 ABER 
      - žadatel nesmí být podnikem v obtížích, 
      - dotace nebude vyplacena ve prospěch žadatele/příjemce dotace, vůči němuž  
        byl v návaznosti na rozhodnutí EU, jímž byla podpora obdržená od  
        poskytovatele z České republiky prohlášena za protiprávní a neslučitelnou  
        s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz, který dosud nebyl splacen, 
      - žadatelem/příjemcem dotace musí být MSP nebo obec, svazek obcí  
         či jejich příspěvkové organizace, a to pouze v následujících oblastech:  
         a) výzkum, vývoj, a inovace, b) životní prostředí, c) zaměstnanost  
         a odborná příprava, d) kultura a zachování kulturního dědictví,  
         e) lesnictví, f) propagace potravinářských výrobků neuvedených  
         v příloze I Smlouvy, g) sport. 
 
- režim de minimis 
      - celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu subjektu  
         nesmí v žádném tříletém období přesáhnout částku 300 000 EUR, 
      - nelze využít na činnosti v odvětvích prvovýroby, zpracování a uvádění  
        na trh produktů rybolovu, akvakultury, zemědělských produktů,  
        činnosti spojené s vývozem do třetích zemí nebo členských států,  
        podpory podmiňující použití domácího na úkor dováženého zboží. 

  15                  



 
 

min. a max. výše výdajů,  
ze kterých je stanovena dotace 

100.000 Kč - 1.250.000 Kč 

věcné zaměření 

oblasti podpory Výdaje na vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné infrastruktury  
na venkově.  

podporované aktivity, způsobilé 
výdaje 
a vybrané další podmínky 

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení,  
vč. komunitních center, center vzdělávání a knihoven 

- investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení  
pro vyjmenované zařízení, např.: 

- výstavba či rekonstrukce kulturního, spolkového  
a společenského zařízení, komunitního centra, centra 
vzdělávání, obecní knihovny, včetně příslušného zázemí (šatny, 
umývárny, toalety, sklady, kuchyňky, technické místnosti apod.), 

- pořízení technologií a dalšího vybavení pro výše uvedená 
zařízení či kulturní a spolkovou činnost, včetně mobilního 
zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – např. 
mobilní přístřešky (velkokapacitní stany, party stany, nůžkové 
stany apod.), mobilní stánky, pódia včetně zastřešení, pivní sety, 
mobilní toalety, venkovní topidla, ozvučovací, osvětlovací  
a projekční vybavení. 
 

Pozn.: Komunitní centrum je veřejné víceúčelové zařízení sloužící ke 
konání nejrůznějších aktivit (kulturních, vzdělávacích, sportovních, 
rekreačních či sociálních) pro určitou komunitu anebo k poskytování 
sociálních služeb se zaměřením na řešení nepříznivé sociální situace  
a sociálního začleňování. Cílem komunitního centra je zlepšit sociální 
situaci jednotlivců a komunity jako celku.  
 
Centra vzdělávání jsou centra pro zájmové, neformální a celoživotní 
vzdělávání, a to domy dětí a mládeže, střediska volného času, základní 
umělecké školy, vzdělávací a školící centra. Jedná se o organizované 
vzdělávací aktivity, které jsou dobrovolné, mimo rámec zavedeného 
oficiálního vzdělávacího systému.  
 
Knihovna musí být zřízená dle §3 odst. 1 písm. c) zák. č. 257/2001 Sb., 
zároveň se nejedná o profesionální knihovnu dle seznamu 
profesionálních knihoven podporovaných z IROP. Dotaci nelze 
poskytnout na nákup knih, časopisů a tiskovin (včetně digitálních forem). 

 
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, 
hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 
komunální technika včetně zázemí) 

- investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení  
pro vyjmenovaná zařízení  
 
Pozn.: Zastávkou veřejné dopravy se rozumí označené místo,  
které je určeno pro zastavování autobusů/vlaků a pro nástup, výstup 
nebo přestup cestujících. Zastávka autobusové dopravy může 
obsahovat místo pro zastavování autobusů (zastávkový pruh) a místo 
pro pobyt a pohyb cestujících (nástupiště), přístřešek, ochranné prvky, 
osvětlení. V případě vlakové dopravy se jedná jen o místo pro pobyt 
cestujících – nástupiště, přístřešek (nejedná se o kolejiště). Dále je 
způsobilé vybavení zastávky např. označení zastávky, informace  
o provozu, nádoby na odpad, lavičky apod.  
Hřbitovem se rozumí veřejnosti přístupný prostor, který slouží  
k uchovávání ostatků zesnulých, včetně rozptylové loučky. V rámci 
hřbitova lze podpořit cesty, kolumbária, ohrazení/oplocení, osvětlení, 
terénní úpravy, zeleň, márnice a drobné památky (sochy, kříže apod.), 
nádoby na odpad a lavičky. Způsobilý je vodovod na vlastním území 
hřbitova maximálně po přípojku na hlavní vodovodní řad.  
Dětská hřiště a sportoviště jsou veřejné prostory nebo zařízení 
volnočasového a oddechového areálu. Jedná se nejen o dětská hřiště 

  16                  

https://ipk.nkp.cz/docs/profi-knihovny-do-25-000-obv
https://ipk.nkp.cz/docs/profi-knihovny-do-25-000-obv


 
 

(se skluzavkami, hracími domky, věžovými sestavami, houpačkami, 
prolézačkami, kolotoči, pískovišti apod.) či sportovní hřiště pro různé 
druhy sportů, ale i workoutová hřiště, nebo samostatné herní a sportovní 
prvky pro volnočasové aktivity široké veřejnosti. Jedná se i o související 
zázemí a sociálního zařízení (např. šatny, sprchy, toalety, včetně 
zařizovacích předmětů atp.), tribuny, střídačky (pevně zabudované), 
oplocení, osvětlení, mobiliář (např. lavičky, odpadkové koše).  
Podporovány jsou pouze hřiště a sportoviště sloužící široké veřejnosti, 
jejichž užívání není zpoplatněno a jsou veřejně přístupné. 
Prostorem pro separaci odpadu se rozumí zpevněná plocha sběrného 
místa odpadu, která slouží pro ukládání komunálního odpadu, součástí 
jsou i odpadní nádoby na separaci komunálního odpadu či přístřešky, 
konstrukce a jiné ohraničení/oplocení tohoto prostoru. Prostor se může 
nacházet i na sběrném dvoře.  
Komunální technikou se rozumí technika využívaná pro péči a úpravu 
komunálních ploch, silnic a chodníků, technika pro zimní údržbu, 
technika pro svoz odpadu a příslušné zázemí pro danou techniku (např. 
sklady, garáže, zázemí pro zaměstnance). Jedná se např. o malotraktory 
s různými nástavbami, štěpkovače, sekačky, křovinořezy, sypače, frézy.  

 
c) Drobné památky místního významu 

- rekonstrukce a opravy včetně restaurování  
drobných památek místního významu a kaplí, např: 

- smírčí kříže, křížky,  
- pomníky padlým, historické pamětní desky,  
- význačné náhrobky či hrobky,  
- morové sloupy, boží muka, milníky,  
- výklenkové kaple, kapličky, zvoničky,  
- kašny,  
- sochy a sousoší,  
- plastiky,  
- skalní reliéfy či pamětní nápisy  
- jiné veřejné přístupné drobné památky.  

 
Pozn.: Drobnými památkami jsou takové artefakty, které jsou vytvořeny, 
upraveny či alespoň umístěny cílenou lidskou činností. Jedná se o volně 
přístupné památky, které jsou dostupné a viditelné. Do uzavřeného 
prostoru, který je vymezen danou památkou, nelze vstoupit, případně  
se do něj vstupuje jen za účelem údržby nebo výzdoby.  
Kaple nesmí být kulturní památkou, resp. nejsou uvedené  
v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky 
(podporováno z IROP). 

 
d) Školská zařízení (zařízení školního stravování,  
školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

- investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení  
pro vyjmenovaná zařízení, např.: 

- výstavbu, rekonstrukci či pořízení vybavení  
stravovacího zařízení (kuchyně, jídelny, výdejny),  

- výstavbu či rekonstrukci školního sportoviště, tělocvičny, 
pořízení sportovního náčiní, 

- školní zahrady, altánu; zařízení,  
pořízení venkovního mobiliáře a herních prvků. 

 
Pozn. Školská zařízení se týkají pouze základních a mateřských škol, 
zároveň nebudou podporovány aktivity ve školách zřízených dle §16 
odst. 9 zák. č. 561/2004 Sb. ve školách zřízených při zařízeních pro 
výkon ústavní a ochranné výchovy a střední a vysoké školy. 

kódy způsobilých výdajů 005 - Výdaje Fiche 5 
 
 
 
 
 

  17                  

https://pamatkovykatalog.cz/uskp


 
 

další podmínky Podporovány budou investiční i neinvestiční výdaje. 
 
V případě, že je žadatelem obec nebo svazek obcí, může být projekt provozován 
rovněž právnickou osobou zřízenou/založenou touto obcí/tímto svazkem obcí, 
nebo v případě využívání předmětu dotace pouze k volnočasovým aktivitám i 
jiným subjektem. 
 
Projekty týkající se objektů, na který se vztahuje památková ochrana  
dle zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, musí být v souladu  
se stanoviskem příslušného orgánu památkové péče. 
 
Projekty mohou být zaměřené na hledání a implementaci SMART neboli 
CHYTRÝCH ŘEŠENÍ, tj. těch která: 
   a) využívají participativních metod a zapojování veřejnosti do plánování,  
        rozhodování a realizace, 
   b) využívají a zapojují odborníky na danou problematiku  
        (např. architekty, designéry, ...), 
   c) efektivně využívají kapacity a zdroje a podporují sdílení, víceúčelové využívání,  
        multifunkčnost, integrovanost, 
   d) v rámci možností využívají vhodná IT řešení, digitalizaci. 

preferenční kritéria stanovená MAS 

1. Typ žadatele Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. A, pole 10 "Název žadatele/příjemce dotace" a 11 "IČO". 
 
Nestátní neziskovou organizací (NNO) se ve smyslu tohoto kritéria  
a "Pravidel pro konečné žadatele" rozumí: 
- spolky, včetně pobočných spolků dle zák. č. 89/2012 Sb., 
- nadace, nadační fondy dle zák. č. 89/2012 Sb., 
- ústavy dle zák č. 89/2012 Sb., 
- registrované církve a náboženské společnosti  
  a evidované církevní právnické osoby dle zák. č. 3/2002 Sb., 
- obecně prospěšné společnosti dle zák. č. 248/1995 Sb., 
- školské právnické osoby dle zák. č. 561/2004 Sb.,  
  vykonávající činnost škol a zapsané ve školském rejstříku,  
  které nejsou zřízeny krajem či organizační složkou státu. 
 
10 bodů - Žadatel je nestátní nezisková organizace. 
5 bodů - Žadatel je příspěvková organizace. 
5 bodů - Žadatel je svazek obcí a z výstupu projektu  
bude mít přínos minimálně polovina členských obcí. 
0 bodů - Žadatel je obec nebo svazek obcí. 

2. Zapojení veřejnosti  
do přípravy a plánování projektu 
 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele,  
  výchozího stavu, zdůvodnění projektu" 
  a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- doložené nepovinné přílohy k průběhu zapojení veřejnosti - viz dále, 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele". 
 
Předpokladem splnění podmínky "konzultace s veřejností" je doložení: 
- pozvánky na komunitní projednávání, 
- dokladu o jejím zveřejnění, 
- prezenční listiny nebo fotodokumentace dokládající účast veřejnosti  
  na samotném projednávání nejdéle 3 roky před registrací Žádosti o  
  dotaci (odeslání na MAS). 
 
Předpokladem splnění podmínky "připomínkování veřejností" je doložení: 
- dokladu o zveřejnění návrhu s výzvou veřejnosti k připomínkování, 
- soupis obdržených podnětů či připomínek nejdéle 3 roky  
  před registrací Žádosti o dotaci (odeslání na MAS). 
 

  18                  



 
 

Dokladem o zveřejnění se rozumí např. fotodokumentace obecní vývěsky,  
kopie příslušné stránky místního zpravodaje, printscreen internetové stránky  
či profilu na sociálních sítích apod. se zveřejněním požadované informace. 
 
Za veřejnost nelze považovat pouze členy zastupitelstva obce nebo členy spolku, 
vždy musí být doložena snaha oslovit širší okruh potenciálních uživatelů. 
 
Za konzultaci s veřejností nelze považovat pouhé projednání záměru  
na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 
 
10 bodů - Návrh řešení byl prokazatelně konzultován s veřejností formou 
komunitního projednávání, což je doloženo požadovaným způsobem. 
5 bodů - Návrh řešení mohl být prokazatelně veřejností připomínkován,  
což je doloženo požadovaným způsobem. 
0 bodů - Žadatel nedoložil zapojení veřejnosti do přípravy a plánování projektu 
stanoveným způsobem. 

3. Zapojení odborníka  
do přípravy a plánování projektu 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele,    
  výchozího stavu, zdůvodnění projektu" 
  a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele". 
 
Pokud jsou předmětem projektu stavební práce, za vhodné odborníky 
jsou považování pouze autorizovaní architekti ČKA  
(viz: www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu).  
Jeho zapojení je nutné prokázat uvedením jeho jména, podpisu a otisku razítka  
s označením autorizace na projektové dokumentaci nebo půdorysu stavby. 
 
Pokud předmětem projektu nejsou stavební práce, může žadatel uvést i další 
odborníky, které zapojil do přípravy a plánování projektu a popsat 
jejich kvalifikaci a relevanci a výstupy jejich zapojení. 
 
5 bodů - Do přípravy projektu, jehož předmětem JSOU stavební práce 
byl prokazatelně zapojen autorizovaný architekt. 
5 bodů - Do přípravy projektu, jehož předmětem NEJSOU stavební práce  
byl prokazatelně zapojen relevantní odborník. 
0 bodů - Žadatel nedoložil zapojení relevantního odborníka do přípravy  
a plánování projektu. 

4. Strategické plánování projektu 
 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele,  
  výchozího stavu, zdůvodnění projektu" 
  a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele" a ověřených MAS  
  z příslušném strategickém dokumentu dostupném na internetových stránkách  
  obce, svazku obcí nebo www.uzemnidimenze.cz. 
 
Za strategický dokument obce/města lze pro účely tohoto kritéria považovat  
např. Program rozvoje obce, Místní program obnovy vesnice, Strategii rozvoje 
obce nebo jiný strategický rozvojový dokument obce, který byl schválen 
příslušnými orgány obce, je zveřejněn na internetových stránkách obce a žadatel  
v poli "Odůvodnění žadatele" uvedl odkaz na příslušnou internetovou stránku. 
 
10 bodů - Projekt přímo vychází z návrhové části strategického dokumentu 
obce/města. 
5 bodů - Projekt, téma či oblast je rámcově zmíněna ve strategickém dokumentu 
obce/města. 
10 bodů - Projekt je uveden ve Strategickém rámci Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání příslušného ORP. 
5 bodů - Projekt nesplňuje žádnou z uvedených podmínek, přičemž žadatelem  
je nevládní nezisková organizace. 
0 bodů - Projekt nesplňuje žádnou z uvedených podmínek, přičemž žadatelem  
je obec, svazek obcí nebo příspěvková organizace. 
 

  19                  

https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021


 
 

5. Potřebnost projektu Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele,  
  výchozího stavu, zdůvodnění projektu" 
  a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele" 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 3-15 v sekci "Místo realizace projektu", 
- Žádosti o dotaci, str. C1, pole 11 "Popis způsobilého výdaje  
  vč. technického řešení", 
- doložené fotodokumentace výchozího stavu před realizací projektu, 
- doložené projektové dokumentace k řízení stavebního úřadu,  
  příp. doloženého půdorysu stavby. 
 
Za obdobné zázemí se považují všechny objekty, prostranství a vybavení 
vlastněné obcí či jiným veřejným subjektem (např. škola) s obdobnou 
kapacitou a využitelností. 
 
Výběrová komise MAS si může k posouzení tohoto kritéria vyžádat stanovisko 
příslušné obce. 
 
5 bodů - Projekt je realizován v místní části, kde není žádné obdobné zázemí, 
prostor pro setkávání obyvatel či vybavení k dispozici. 
0 bodů - Žadatel nedoložil potřebnost projektu požadovaným způsobem. 

6. Spolupráce místních aktérů na 
využití prostor/vybavení  
ve spádových centrech 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele,  
  výchozího stavu, zdůvodnění projektu" 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 3-15 v sekci "Místo realizace projektu", 
  a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele". 
 
Kritérium bude hodnoceno pouze u projektů,  
jejichž předmětem jsou aktivity, spadající pod písmena a) a/nebo d). 
 
Za spádová centra jsou považována města a větší obce nad cca 750 obyv.  
- konkrétně se jedná o Stříbro, Planou, Chodovou Planou, Heřmanovu 
Huť, Kladruby, Černošín, Bezdružice, Konstantinovy Lázně a Pernarec. 
 
Spolupráci na využívání prostor/vybavení dalšími subjekty a připravenost 
uzpůsobit fungování prostor/využívání vybavení jejich potřebám a požadavkům 
dokládá žadatel smlouvami o spolupráci s min. 2 organizacemi veřejného nebo 
neziskového sektoru, které mají sídlo v obci, nebo v bezprostředně sousedící obci.  
V těchto smlouvách je jasně specifikována forma spolupráce (např. užívání 
prostor/vybavení) min. po dobu lhůty vázanosti na účel. Žadatel dále v ŽoD  
uvede podmínky využívání prostor/vybavení dalšími organizacemi. 
 
10 bodů - Projekt ve spádovém centru ve spolupráci s min. 2 subjekty. 
5 bodů - Projekt ve spádovém centru s uvedením podmínek využívání 
prostor/vybavení dalšími organizacemi. 
10 bodů - Projekt mimo spádové centrum. 
0 bodů - Využití prostor/vybavení dalšími organizacemi  
nebylo zdůvodněno. 
5 bodů - Projekt není zaměřen na vyjmenované aktivity. 

7. Víceúčelové využití 
prostor/vybavení různými 
skupinami uživatelů 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1a "Stručný popis činnosti žadatele,  výchozího  
  stavu, zdůvodnění projektu"  a/nebo 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele", 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele". 
 
Kritérium bude hodnoceno pouze u projektů,  
jejichž předmětem jsou aktivity, spadající pod písmena a) a/nebo d). 
 
Za skupinu uživatelů se považují např. návštěvníci kulturních akcí, členové spolku/ 
klubu/kroužku, účastníci kurzu, děti chodící do kroužku, čtenáři, sportovci, věřící, 
školní strávníci, cizí strávníci, děti z mateřské školy, žáci školy, apod. 
 
10 bodů - Podpořené prostory/vybavení  
budou využívány min. 3 skupinami uživatelů. 

  20                  



 
 

5 bodů - Podpořené prostory/vybavení  
budou využívány min. 2 skupinami uživatelů. 
0 bodů - Využití prostor/vybavení dalšími cílovými skupinami nebylo zdůvodněno. 
5 bodů - Projekt není zaměřen na vyjmenované aktivity. 

8. Zvýšení kvality  
vnitřních prostor 
 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. C1, pole 11 "Popis způsobilého výdaje  
  vč. technického řešení", 
- doložené nepovinné přílohy - položkový rozpočet, 
- doložené fotodokumentace výchozího stavu před realizací projektu, 
- doložené projektové dokumentace k řízení stavebního úřadu,  
  příp. doloženého půdorysu stavby. 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele". 
 
Kritérium bude hodnoceno pouze u projektů,  
jejichž předmětem jsou aktivity, spadající pod písmena a) a/nebo d). 
 
Za podstatné zvýšení kvality prostor se považují tyto aspekty: 
- zavedení rozvodů elektřiny do prostor, kde dosud zavedena nebyla, 
- zřízení vytápění v prostorách dosud nevytápěných, 
- zavedení ústředního vytápění v prostorách dosud vytápěných lokálně, 
- zavedení rozvodů pitné vody do prostor, kde dosud nebyly,  
  příp. napojení na kanalizaci, 
- zavedení rozvodů teplé vody do prostor, kde dosud nebyly, 
- vybudování WC v objektech, kde dosud nebylo, 
- vybudování kuchyňské linky v objektech, kde dosud nebyla, 
- zřízení domovní ČOV. 
 
15 bodů - Projekt splňuje min. 3 aspekty zvýšení kvality prostor. 
10 bodů - Projekt splňuje min. 2 aspekty zvýšení kvality prostor. 
5 bodů - Projekt splňuje min. 1 aspekt zvýšení kvality prostor. 
10 bodů - Předmětem projektu nejsou stavební výdaje  
ve vnitřních prostorách stavby.  
0 bodů - Podstatné zvýšení kvality prostor nebylo doloženo. 
10 bodů - Projekt není zaměřen na vyjmenované aktivity. 

9. Propustnost zpevněných 
povrchů 
 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. C1, pole 11 "Popis způsobilého výdaje  
  vč. technického řešení", 
- doložené nepovinné přílohy - položkový rozpočet, 
- doložené fotodokumentace výchozího stavu před realizací projektu, 
- doložené projektové dokumentace k řízení stavebního úřadu,  
   příp. doloženého půdorysu stavby. 
- údajů uvedených žadatelem v poli "Odůvodnění žadatele". 
 
Kritérium bude hodnoceno pouze u projektů,  
jejichž předmětem jsou aktivity, spadající pod písmena b) a/nebo c). 
Za plně propustné nebo polopropustné povrchy z přírodních materiálů  
se považují např. mlatové cesty, válcovaný štěrkový povrch, přírodní kamenná 
dlažba do pískového nebo štěrkového lože, zatravňovací dlažba apod. 
 
10 bodů - Zpevněné povrchy jsou převážně (min. z 50% plochy) plně  
nebo polopropustné z přírodních materiálů. 
5 bodů - Zpevněné povrchy jsou převážně (min. z 50% plochy)  
z dlážděné z prefabrikované dlažby (např. betonová dlažba). 
0 bodů - Zpevněné povrchy jsou převážně (min. z 50% plochy)  
z monolitických povrchů (např. litý beton či asfalt apod.). 
5 bodů - Předmětem projektu není zpevněný povrch nebo venkovní prostranství. 

10. Zázemí pro  
komunální služby obce 
 

Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 3-15 v sekci "Místo realizace projektu", 
- Žádosti o dotaci, str. C1, pole 11 "Popis způsobilého výdaje  
  vč. technického řešení", 
- doložené fotodokumentace výchozího stavu před realizací projektu, 
- doložené projektové dokumentace k řízení stavebního úřadu,  
  příp. doloženého půdorysu stavby. 

  21                  



 
 

Komunální technikou se rozumí technika využívaná pro péči a úpravu 
komunálních ploch, silnic a chodníků, technika pro zimní údržbu,  
technika pro svoz odpadu - např. malotraktory s různými nástavbami,  
štěpkovače, sekačky, křovinořezy, sypače, frézy. 
 
Zázemím pro komunální služby se rozumí např. sklady, garáže, zázemí  
pro zaměstnance obce, nikoliv např. odstavná plocha pro kontejnery. 
 
0 bodů - Předmětem projektu JE pořízení komunální techniky. 
15 bodů - Předmětem projektu NENÍ pořízení komunální techniky  
a současně předmětem projektu NENÍ zázemí pro komunální služby obce. 
20 bodů - Předmětem projektu NENÍ pořízení komunální techniky  
a současně předmětem projektu JE zázemí pro komunální služby obce. 

11. Výsledky a přínos projektu Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. B1, pole 1b "Výsledky a přínos projektu pro žadatele". 
 
20 bodů - Výsledky, výstupy, cíle a přínosy projektu jsou jasně popsané,  
měřitelné a dosažitelné. 
0 bodů - Výsledky, výstupy, cíle a přínosy projektu jsou popsané pouze obecně, 
neurčitě, nekonkrétně nebo nezměřitelně. 

12. Rozpočet projektu Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. C1, pole 8 "Způsobilé výdaje v Kč"  a 9 "Výdaje, ze kterých  
  je stanovena dotace"  a 11 "Popis způsobilého výdaje vč. technického řešení", 
- doložené nepovinné přílohy - položkový rozpočet. 
 
20 bodů - Rozpočet je dostatečně podrobný, položky jsou jasně popsány, účelem 
vynaložení každé položky je zřejmý, nákladová efektivita je zdůvodněna. 
0 bodů - Rozpočet je pouze obecný, nekonkrétní nebo neúplný, není zřejmý účel 
vynaložení některých položek nebo neodpovídá jejich nákladová efektivita. 

13. Finanční náročnost projektu Hodnocení se provádí na základě: 
- Žádosti o dotaci, str. C2, pole 2 "Výdaje, ze kterých je stanovena dotace  
  (způsobilé výdaje) Kč" 
 
30 bodů - Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2)  
činí 100.000 - 200.000 Kč. 
20 bodů - Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2)  
činí 200.001 - 500.000 Kč. 
10 bodů - Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2)  
činí 500.001 - 800.000 Kč. 
0 bodů - Výdaje, ze kterých je stanovena dotace činí (pole C2/2)  
činí 800.001 - 1.250.000 Kč. 

14. Účast žadatele  
na veřejném slyšení 

Hodnocení se provádí na základě: 
- prezenční listiny z veřejné prezentace předložených Žádostí o dotaci. 
 
Žadatel v poli "Odůvodnění žadatele" uvede pouze informaci o jeho 
předpokládané účasti na veřejném slyšení a vybere příslušnou bodovou hladinu. 
 
10 bodů - Statutární zástupce žadatele nebo jím písemně pověřená osoba  
JE podepsána v prezenční listině z veřejné 
prezentace předložených Žádostí o podporu. 
0 bodů - Statutární zástupce žadatele nebo jím písemně pověřená osoba  
NENÍ podepsána v prezenční listině z veřejné prezentace  
předložených Žádostí o podporu. 

maximální bodový zisk 185 bodů 

minimální bodový zisk 100 bodů 
Projekt který získá ve věcném hodnocení na MAS méně bodů 
nebude podpořen. 

 

  22                  


